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N)itl l oznámila je(t dnM

piíífUjU slov ill tuba koli-

krát fU si mltl urttimUti

VfřtJnAnou obnos Hlott nái

říl#f H rýlilfcw jist ttil
t vď m--t s'ilion Dopisy

ilfsaujU nat pokrok VuM 1'a„

HI7 MI9 Ho 11 tr Omsba

Kahrask a

éit V HviUt objvil ílánek

který ňtoéíl na lVti-ro- a tak

jej dopálil U uznal Jediné vý

chodisko kterým m dá tiskařská

éeri amýtí ťtíl Mouboj Jíotken

výzvu přijal a velíkomní jitro
bylo uréeno za dobu kdy mi nia- -

jí urážky smýti krví jednoho z

bod aoup" íti O Medmé bixl ráno

přijeli m automobilech duelantl

Jsouei provázi-n- í Mvýuii védky
Mylo odměřeno místo každý

dne-lan- t

dítal do ruky opravdu na-

bitý revolver a pak postavili se

zády k Mobé Na daié znamení

uéíníl každý deset kroku do pře
do obrátili mi a vypálili po obě

ránu Níe % nestalo Nový vý

siřel z kažilé strany A po tom-

to druhm výstřelu rozběhlí se

duclantí k sobě a podali mí nich a

objali mi z radostí že jsou jesté
na živu To mi rozumí h se

zajelo onen hrozný aouhoj

zapít Vypravuje mi že duclan-

tí bylí opatření revolvery které

výtěné střílejí za roh a do oblak

SOUD 8 VRAHEM

HIOOINSEM

Htátní návladid Wílsou ozná-

mil Že předběžné přelíčení v pro-

cesu Kobcrta HítrKÍnae který

jest obžalován že zavraždil mvou

manželku aby se mohl oženit i Me

svou nevlastní dcerou bude v so-

botu zahájeno í?'ekává se že

se IliVsrins přízná poněvadž mu

bylo sIÍIxmio Ž" když to uěíní

nebude souzen pro svedení své

nevlastní dcery Julie Flakeova

ona dívka přivedena budí z a

III kam byla pnwatíoi dá-

na do polemovny do Adea kde

se proees koná Jest též obžalo

vána 4i S)oluvíníee svého otějma

DVA LUPIČI PŘEPADLI OSOB-

NÍ VLAK

V sobotu ráno po rozednění po-

kusili se dva Jupíéj zadrželi osob-

ní vlak éís dráhy Hlinoía Cen-

tral a síee blíže Tan(fípahoa fa
Plán se jím vsk nezdařil Po-

střelili écrnoMského slníiu ve spa-

cím vozí Allena a uprchlí aniž

by byli co ukořistili — Oba od-

vážní lupíěj vyskočili v Tiiiiki-paiio- a

na vlak když krátce před
tím odjel z stanice 'V krátké
vzdálenosti od města vešli m na-

mířenými revolviry do jednoho

VYHRÁL SAZKU

VDOVA VO UHERSKÉM VIR-

TUOSU ZEMŘELA

V Akron () zemřela vdova p

virtuosa na houl Kdwardu

po krátká nioi:i —

Mrtvola její dl přání zesnulé

byla spopelnéna v krematoriu v

(ílenvílbí za úéwtí ďleKací mno-

ha lnafarských Mpolkfi Taní

narolíla '21 květnu

IHH v Mískolazi v Uhrách a

provdala proti vfdí ivé rodi-

ny za hudebního umělce lť un nyl-h- o

I'řed 21 lety přijela w Mvým

manželem do Ameriky l'o mrtí

Ucuiejiyího usídlila s v Akronu

Uobert Iniřcrsoll jenž byl až do

své Minrti příu-br-
n rodiny

Keine-nyíovýe- h

nazýval paní IJemeny-íovo- u

jednou z nejtalentovaněj- -

sícb žen avé doby Zemřelá zani

ehala syna 'Tibora a dceru Adn-Hun- u

'známou zpévaěku manžel

ku virtuosa na housl Ilerwejjha
von Kud'

VARHANY JI PŘEHLUŠILY

dane Kst mladá žena Mympa-tísují-

m naukami rrfimyslových
dělník Ti Mvéta přerušila v nedělí

služby boží v presbyterním ko-

stele na Madison SjUare a
'
byla

zatčena 1'ovstavSÍ mc na

Iřaleríi kostela poěala ňtoěiti na

revcrunda dra Iaikhurstfl Tři

své řeěí mávala novinami "Ten-

to kostel má kněze který vyhání

Krista" pravila Varhaník za-

dírá ní! situaci tím že Mpustil na

varhany píseň a když slcěna Ksto-v- a

zvfsila svfij hlaa varhaník

šlápnul na pedály 1'ak jíž slo- -

vftm její řeci nebylo rozumět i —

Policie která byla zavolána vy-vrdl- a

jí a zatknula Jest obžalo-ván- a

pro niKcní veřejné bohosluž-

by

NEKRVAVÝ SOUBOJ

Dubový háj nedaleko Hivetsíde

Park stjíl si- - v nedělí ěasně ráno

jevištěm souboje mezi dvěma no- -

vínáří íliristian ltotken redak-

tor a vydavatel
dánsko-norvéž-skéh- o

ěaaoiisu Ke vin a mbdnl

dánského ěaaopisu Ciď

DO HLOUBKY 120 STOP ABY

vyMtavíl tak zvaný "habeaa eur- -

pu rokaz pro propímu-n-
i z ve

zení "matky" íonové známé

H2 b 4 vftdkyné Mtávkáífi jež by

la v Mtávkovním úzfní v U

véznóua ve vojenském

vězení 'ASukmt na jdtí záklalé

nařízeno bylo jjí propuštěni z

vězení pod ň na byli 'J dubnu !!'

iHecm M líavtkítwem právníkem
"1'nífd Mini Wolker oř Ame-ríea- "

liyla třetí toho druhu —

1'rvní ItitUrt byla podána Mtátní- -

mu vrcnnimu moiuju m umorn

když M2detá "matka" Jonewvá

byla vězněna mílň-- í v nemocnici

v lnniJa'lu i no a oimtMiena n

odfivodněrdm že dříve uiiimí iiížmÍ

Moudní íiMtaiu-- vyřknoutí roMii-de- k

než nu může nejvy&HÍ Mtátnl

oud zabývati touto záležiloMtl

Druhá žádoMt podána byla přátelí

"matky" Joncwívé okresnímu

Moudu v IíOM Animaa byla vííik

také oilmrtléna Irzi na to hmÍ

přd dvěma týdny byla 'matka'
JoucMová propnátěna na rozkaz

Iřuvernéra a přijela do Denveru

Za několik dni vrátila váak do

Mtávkovníbo ňzemí a byla znova

Mtátním vojskem zatřena a uvěz- -

uěna právní zástupci "Tnited
Mine Workers oř Amerika" podá- -

li novou žádost k vrchnímu stát
nímu soudu V té mezí jiným ti- -

váděli že pfivodné Mlátním vrch-ní-

soudem ustanovená podmiň-k- a

byla splněna

PENNSYLVANSKÉ DOLY BU-DO-

ZAVŘENY

]'i)í'Viv uhlobaroni a havíři

centrálního hnědouhelného di-

striktu v 1'ennsylvaníi nebyli m to

dosíci dohody v mzdovém sporu

těžba ve vseeh doleeh tohoto reví-

ru bude uhlobarony zastavena a

doly zfistunou zavřeny až ulilo- -

kojové na iodmínky u- -

hlobaronfi vo mzdovém kontrak-

tu jak prohlašují kapitalisté —

Kolem WOíKt dělníka bud! zba-

veno výživy K rozhodnutí tomu

J l i é

vozu ii vyzvali vsee cmujici
aby zvedli ruč do výái nebo fn

budou i#třlb'ni Kdežto judei
lupiá přípraven k Mtřelbá stál a

stráží druhý hotovil obrali

cestující o penl# a cenné véel

Náhli! objevil m vík éernoáský
sluha v Mpadm voz Allen a

bázně vrhl Mf na banditu
Mvou zmužilost musel váak draze

aplatítí Pamlita jej slřlil a

poranění Jeho jest životu nebíz-peén- é

Když hruiH U adl n vý

křikem na zim lupíě dal známe

ní k zawtavení vlaku když vlak

zňstal stlt oba lupíéi Neskněilí a

zmíze li v blízkém lese řVríř m

skupinou ozbroj Jiých obéanň vy

dal m na Ml lháni bandítň Jeden

% cMtujícícb ěernoch byl obje

vením mi? bandítft tak podce ín

so vrhl z okna vozu Při tom pa-

dl pod kola a byl usmrcen

BULHARSKÁ KRÁLOVA A PRI

JEDE V KVĚTNU

Purníkem "Iierat'r" přijel

do NVw Yorku příiiu z Sofia

Willíam Caspar co osobni zistup- -

e bulharské královny aby zď u- -

éíníl jiřípravy pro návštěvu bul

harské panovnice ( aspar pro-

hlásil že královna vyjeď v dru

hé polovicí měsíci května z Hul- -

harska Ve víceh větSích mě- -

steeh mezí New Yorkem a Chíca

Ifein zdrží si královna delší ěas

V cil ku zfistami prý bulharská

královna v Kiojených Státech

asi pět tdnň Wíllíajn Caspar
narodil se vc Spojených Státech

byrllí vsak již dlouhá léta v Hul-harsk- u

a jest důvěrným přítelem
krále a královny "Bulharska
královna navštíví Sojeué Státy

aby zde éerpala pouěení" fVavil

CaMpar "V prvé řadě chce mc

seznámili m iiroblémeui přistěho
valectví so způsobem jak vlá

da íedná s přistěhovalci Dále za- -

jímá se o nemocnice a výcvik ose

třovatclek nemocných Ve třer-l- i

bulharských nemocnících má krá-

lovna osobné vrchní dozor Krá

lovna přiveze m Meltou étyří mla

dé bulharské dívky které maji

ýtí v amerických nemocnících

vycviéeny na ošetřovatelky ne

mocných aby puk v flitlbarsku

své zde nabvté zkušeností zúžit- -

kovaly Jet pravda že bulhar

ská královna olnlržcla výhružné
lopísy v nichž se jí hrozí Mmrtl

oříjeib-rl- i ilo Spojených Sťátň

ína však nevěnujo výlirfiíným
loiiftm pražádnou pozornost n

nedá mi? niěím zvrátítí vc Mvém

rozhfxlnutí navstívítí Sprfjné
Státy Willíam Caapar pravil
dále že královna přijedu do A- -

meriky jjiko "soukromá osoba

CT ROLNÍKŮM
X POVŠIMNUTÍ I

Potřebujcte-l- i dělníka na prá
ci na farmě učiníte nejlépe když

ještě dnes napíšete si malou

a přiloženým obnosem

nám ji k otištění v "MALÉM
OZNAMOVATELI" zašlete Den-

ní téměř přichází k nám silní

zdraví mladíci dotazy zdadi
nevíme o nějaká práci na farmě
Pokrok Publ Co 1417-141-
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Mjiiiii-mil- 1'iiin s uditjtit dr-uj- l

iih farma 171" Nu 4 Mr

Nupvriur Wta - AdVfitimiinut 14 Sp

PRODÁM DOM o pAll tvátalihdi

m 4 lotr a asaltal — SSatáalO t vy

kukl kurník Ulit Via v brm
Hiti4k iKibrá atudal i dbrý iklap
Via iiiii'mi plloiiin ilriUm O bitá
t Miri1iMti! klasla aa ai A stan
MUiiiFř t Paul Nutř Advaf

mriil SJ 1p

1'IPAMIVA tíl Hif M v ber
l t"ll l" lilit V Alcilt irniimtuiiiii
imlMiiil v i"U tmiítii tvs!4
lltl w'W'iii 1 4 v )p¥ v U- - l iiiun
lMÍhv a cl him l'rl4 v I

kársái-- i puiKia 1'W dÍi Pluti'! HaslUil Malvt Nilvai

nks MtUtt V'Uiin MiPHI SI Srn p

PORADU A SPRÁVU RPOLKHU

VOU ktdM4 ka4aaiafk
eitaiasa tltlal k ( tlMaUk darw

kl kf a řktll udlt kUííkalU

krajta kUrl ai4 ipwlaktifé apil
tf ptOttlia daal klk 4

!%#? l l Arlr Hukla la
VUMlH-il- l

iloSlo na Mchfizl uhlobaronň kt'Hca(fo PoMtcrn který vychází v Míl- -

PRVNÍ VOLBY V ILUNOIf ZA

CCAITI zen

Jii 7 t- - w konal mj v Í1IÍ

noům voli na kti-r- á nyl upou-

tána piornt protn ž v níh
mílo blí poprvé zkuáVno Jak

JUiy nvěd'í v polítW u oéístné

práií kterou vždycky vfi'Jky'
Huffmtrifk zdůrazňoval Vý-vtU- y

jo oéístě politiky zklama-

ly úplné za to mnohá města v

IIIííoUu utulii ao udiýuí což wj

jřiítá vlivu žn JV:aí v ď'i
volební bylo ípatné foukal mra-

zivý vítr a na mnohých mísU-cl- i

vr Mtátě ftílně pršVIo Snad tato

okoliot lfttobíla na to frí o

' málo zVn k voli-lním- u

omuiJÍ l'ouze 41 prwnta z poétu
ži-r- i volila

V (liwufru viákerý zájmn mou

athfdíl m na první wardu kde

Miiffraiitky bodlal porazili J
íouj(blína a IdawivaVí líst--

"líinky Dínkův" NVzdaíílo M-

íjím to a "JJatli Hnu John" byl

zvolen u vétáínou v poměru

étyří k jedni Mnoho žen v lo

K volbě doMtavíla m v Ohi-rajř- u

ani m ětvrtína všWh b-- n

'Mí radních v 'liicajfu bylo
zvob-n- o 2'í demokratu 11 repu-

blikánů ji'd'tt pro(frcMjvnl u n

Hocíolísta Z toho vidno

posílili Mvojt joiw v

inětké radě

Na venkově Illinoiském hlavni

boj noustřťdil se na otázku probi-bk- -

Vítězství suchých jt po-

zoruhodné a předáci prohíbiětií

prohlaáují }: tak velikého úspě-

chu woiVkávali Suíí kontrolují

nyní 4o" okresu Jak zjištěno aj
75'' žen volilo pro probibící —

Kdežto v (liieaífn nezvítězila a-- ni

jedna z žen na venkově bylo

zvoleno 'M) towfíMhipovýeh úřed-

nic

IVií JoMCph Mědili MeOormi- -

cková přodsedkyně mvbzii uřřra-žete- k

vylovila mi na přednášce
v Kanna City Mo o volbách v

Ohícatru následovně: "(Thicazská

volba byla pouínoti lekcí Máme

v (Vicaffu orj(ní)váno na 1H000

Im které provádí Myteinatiekou

kampaň Hl?na Prakeova bojo-val- a

xtatečně proti "ltath líouac

Johnovi" Nedoufala ie© ve

ale ukázala eo jt n to

dokázati Me ženami jako voličk-

ami" O prohibifii vyjádřila c

takto: "Majitelftm pivovarů a

hoMtíneft až doaud dařilo fl

zákoikodárBtví jaké

jt ženami odporuřováno Lei

my jMme jo porazily a uchopíme
ne nyní otřží vlády"

VOLEBNÍ VÝSLEDKY V RŮZ-

NÝCH STÁTECH

Mřutitké volby v Milwaukeo

kd před dvěma léty byla Mpráya

méKta vyrvána MocialiHtum joje
nýini Mtranami obiaiutkýmí pou-tal- y

k Hobé pozor
iHwt Agitace byla velmi prud-

ká a jak tamní lixty udávají bylo
ířítováno i různými oMobními he-l- y

Výsledek voleb jvat opět l- -

růžka MocialiHtft a vítězatvl poje-nýc- h

Mtran SoeíuliMtický kandi-

dát za mayora bývalý mayor

Heie byl porážím kandidátem

MIMijtnýeh Mtran 0rbardm

V Montanfi zmocuilt m "ot-iali-m-i

i kontroly dvou mfot totiž MU-Moul-

kd byli řvolenl dva tí

kolitiHuli a Hulte kdi

byli zvoieni tři luMitt rudni V

lifhaia xvitéil republikáiiNký

kandidát a mayora pak niěUký

pokladník a dva ahlTinuiil

V Mtlméiu kiiireHnÍiu diitrik

tu Nw Jeiwey svolen byl a

do domu tnpoň kun

traktor- - II Hruker i 1'aoin na

lístku republikánském proti d

mokratu Jme Jtynmu
lor-do- n

HMiiaret kundkdt

Ma tN'tliN'iA míl jn o málo

méiiA bUíl ne kantlidát demo

kratň ťrotfi-twivu- t kandidát V

tul daleko pati vml kon

didáti Míl 4t Ulaň —

Zrmrilý Kohrt lrrmmr ktry
liutto liutrikl samitprtval bvl

iuakrtirs
V MUtnrwit ivltiU v# "iio

k#Mk tntilMh itrhibl4 Mnoho

mh% m ilfcn kil by- -

Ir

SKOČIL 8 MOSTU

NA PRODEJ

PRODÁM IHNED — av6j inaU--

lůin r) li voda lyn a kou

ielnn na 12 a (Vnť-- r ut Ona ha Pro

la si lacino a 1líMi IiIíí K H ťía
la 'UM M mI„ Monlh Omalia

A'lvcr(ÍHf ment 3H 3i- -

n% — tsr budovy Výbtroi pHlptí-U- t

pro dubtébt) pukala Vál pařil
prádnlna O podrobnosti plita aai
Frank Hkojdopolc Kavana Nk

Advcrtísi-men- t U7-4- c

PBOOÁM iK-- l n úrodnou uraiu mi

(iilin iníj řpiiíi-k- oleliod V jet
prnktíi ky nřS-ri- " Prol4n buď

ytořf a ni'ílil lun ! wlý majetek

piilirniisil-
- Prodiini ru dolfých pod

iiilink Piíle Kok rM Atwood Kaos

Advartent WA

POZEMKY V MI880UEI Mam

letět ťf' ttkrfl V Jedliolíl kusu ďbre
Ik poemkii jnk" i farmy

vzK-lm- i v

rikrpmi IIoHell i )iii{Im to nej
kut pudinku v jiřní íňtí Mímoii

r( Ile pféil rowléllme ii ii ísitky za

rnfrrií n-u- — II2VI ISOO akr —

Polneld lest velmi mlriiř íftdn sni- -

hov' vánice Vilv dti a Jest l'ifr4
KiiHčiimi rsdlm liy i ptiMd powmek
prolilédnonti neb n pidrbnoti pfil
na Jreef Protivu m Ho May Ht„

riilciijíu III tielm ii ni Inlin Protivu
Wlllow HrltiKi Mu

Advrlísemi-n- t 'W '

rARMA NA PRODEJ - 1M akrů
ulili !l nkrň vAMho 41 akrA osi-t-

1'ti'iiíi'l Noví obytní otaveni o ti avít
iiii'(i'li'nkbip dobr4 ttuduA vítrák w A j
pro 21 kuň dobytka ípýckar nn lOon

liiiílft obili rvliítnl táj pro ťUUi
Vilky slepK-ni- kíiliu pro koílir bon

fiy pro vepfi 5 míl od mostu 'A mW
ku ilr4w Prázdni wi ni-- f
♦ '0011 n nttsli-dtiíďt- ínvntifnra: II
koní pěkných (2 fařehn kobyly) 10

k i m j liovilio dobytku (7 vlfi 2 lc

týi-li- ) 10 krav I 'jiilovíri (2 roky) 4

rořky I býk 7 t lnt l nivift flO sir

[iii 40 iiiiiKcIi knřnl 4 liimy iloaUtrk
nAliid! 'it slrojft ku ptoyíiii korá v a

drobného obili 2 dobří vor I biiKtfv
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